
Lovooooosický
dnešek

str. 2
Nové pódium

str. 13 
Chata Lovoš

str. 5
Vítání občánků

str. 14 
Film o Karlu Mayovi 

M
ěs

íč
ní

k 
m

ěs
ta

 L
ov

os
ic

e 
 /

 zd
ar

m
a 

/ 
ro

čn
ík

 14
 /

 č
ís

lo
 11

 /
 1.

 lis
to

pa
du

 2
02

4



A
kt

ua
aa

aa
lit

y
K

on
ta

aa
aa

kt
y

Další číslo

Ceník inzerce v Lovosickém dnešku: 
Celá strana A4: 8 000 Kč bez DPH (200×260) 
1/2 strany: 4 200 Kč bez DPH (200×130) 
1/4 strany: 2 500 Kč bez DPH (100×130) 
1/8 strany: 1 500 Kč bez DPH (100×65) 
E-mail: sefredaktor@meulovo.cz 

www.portalobcana.meulovo.cz
www.meulovo.cz

Městský úřad Lovosice

+420 416 571 111, meulovo@meulovo.cz, 
www.meulovo.cz, objednávání přes web: 
rezervace.meulovo.cz

Pondělí 7 – 17 h

Úterý   pouze pro  
objednané 9 – 15 h

Středa    7 – 18 h

Čtvrtek     9 – 15 h

Pátek   neúřední den

Tísňová volání

150 → Hasičský záchranný sbor ČR
155 → Zdravotnická záchranná služba
158 → Policie ČR
156 → Obecní (městská) policie

Městská policie Lovosice

Služebna MP: 416 571 156 
Mobilní telefon strážníků v terénu:  
733 175 826 
Služebna: mestska.policie@meulovo.cz 
Velitel MP: jaroslav.janovsky@meulovo.cz
Úřední hodiny: Po-Pá: 16.00–16.30

Technické služby města 
Lovosice
602 722 002
info@tslovosice.cz
www.tslovosice.cz

Správa sportovišť

Ing. Jiří Šebek, 705 720 764
vedoucisportovist@tslovosice.cz

Hotel Active Stadium

792 332 216
recepce@activestadium.cz
www.activestadium.cz

Centrum kultury LOVOš

Ředitel CK LOVOš: Ing. Ondřej Kounovský
reditel@cklovos.cz
www.cklovos.cz

LOVO Divadlo
Vedoucí LOVO Divadla: Daniela Kekrtová
kultura@cklovos.cz

Prodej vstupenek, pronájmy:
Recepce CK LOVOš
773 686 482, info@cklovos.cz

Infocentrum města Lovosice
Prodej vstupenek: 416 571 174, 
info@meulovo.cz

Catering: LOVO Café
Provozní manager: Ing. Martin Poláček
770 192 409, provozni@cklovos.cz

Městská knihovna Lovosice 
Vedoucí: Zdeňka Černá 
knihovna@lovosice.com  
www.knihovna.lovosice.com

Mobilní rozhlas
Meulovo

Vydává: Centrum kultury Lovoš, 8. května 13, 410 02 Lovosice, IČ: 00830186. Zodpovědný 
zástupce vydavatele: Ing. Ondřej Kounovský. Šéfredaktor: Denisa Richter (den). Redaktoři: 
Eva Hozmanová (hz), Daniela Kekrtová (dan), Claudie Kroupová (cla), Anna Hrochová (ahr), 
redakce (red). Příjem článků a inzercí: sefredaktor@meulovo.cz. Redakce nezodpovídá za 
obsah inzerce. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Příjem článků je vždy do 16. dne v měsíci.  
Redakce si vyhrazuje právo krátit články. Tisk: Ústecké tiskárny s.r.o.. Grafická podoba: 
Studio Svéráz. Sazba: Radim Tuček. Autor titulní fotografie: (den). Náklad: 5 000 ks, do 
všech domácností zdarma. Povoleno MK ČR pod č. E 11617. Celé články a online verze LD 
jsou k dispozici na webové stránce: dnesek.lovosice.com. 

Meulovo.cz

6.12.

Provoz sportovišť  
v Lovosicích
→ Krytý plavecký bazén je již v provozu
 → Sauna je po letní sezoně také v provozu
 → Zimní stadion - veřejné bruslení probíhá od začátku října

Otevírací doby těchto sportovišť, případné mimořádné změny, ter-
míny veřejného bruslení či broušení bruslí se dozvíte na webových 
stránkách Technických služeb města Lovosice www.tslovosice.cz

Otevírací doba bazénu:
Po: 7 - 12 h | 15.30 - 17 h
Út: 14 - 21.30 h
St: 7 - 17 h
Čt: 7 - 14 h | 17.30 - 21.30 h
Pá: 12.30 - 17 h
So: 11 - 18 h
Ne: Zavřeno

Svoz bioodpadu  
v roce 2024 
Upozorňujeme občany města Lovosice, že pravidelný svoz bioodpadu 
pokračuje vždy v pátek, 1× za 14 dní, dle níže přiloženého harmono-
gramu. Poslední svoz v r. 2024 bude proveden ve 48. týdnu, tj. v pátek 
29. listopadu 2024. Žadatelé o nádobu na bioodpad si ji mohou objed-
nat na MěÚ Lovosice u paní Lenky Vosické (tel. 416 571 134), kancelář 
č. 211 a osobně vyzvednout u spol. FCC BEC, s.r.o., Prosmycká 2/88, 
Lovosice, u paní Jitky Šustrové, dispečer svozu (tel. 416 724 126), 
e-mail: jitka.sustrova@fcc-group.cz, každý všední den 9–13 h. 

Poslední termíny svozu bioodpadu pro rok 2024: 
 → 1. listopad
 → 15. listopad
 → 29. listopad



Slovo  
starosty

Vážení spoluobčané, přicházíme opět do ob-
dobí, kdy vrcholí přípravy na nový rozpočet 
města pro rok 2025. Tento zásadní dokument, 
který bude mít dopad na všechny oblasti naše-
ho společného života v Lovosicích, bude stejně 
jako v předchozích letech představen a projed-
nán i s veřejností. Naším cílem je, aby rozpočet 
odrážel potřeby obyvatel Lovosic, a právě vaše 
podněty nám pomáhají efektivně rozhodovat  
o tom, kam směřovat finanční prostředky. 

Zároveň bych vám rád představil naši no-
vou paní tajemnici Jaroslavu Kosejkovou, která 
nastoupila do své funkce již v červenci. Nyní, 

po úspěšném absolvování zkušební doby, se 
stala plnohodnotnou součástí našeho týmu. 
Paní Kosejková přináší bohaté zkušenosti  
z veřejné správy a jsem přesvědčen, že její od-
borný přístup přispěje k dalšímu zkvalitňování 
chodu našeho úřadu a služeb pro veřejnost. 
Srdečně ji mezi námi vítám a těším se na spo-
lupráci, která nám umožní společně posouvat 
Lovosice vpřed.

Nyní bych vás rád upozornil na posled-
ní příležitost zapojit se do hlasování v rámci 
participativního rozpočtu. Díky této iniciativě 
mohou obyvatelé přímo ovlivnit, které projekty 
budou zrealizovány. Máme radost z vašeho 
zájmu a věříme, že společně vybereme ty pro-
jekty, které přinesou největší prospěch naší 
komunitě. Hlasovat můžete do 14. 11. online na 
Munipolis (mobilním rozhlasu) nebo osobně 
na Informačním centru Lovosice. 

Vedle participativního rozpočtu vám s po-
těšením představujeme také novinku – oceně-
ní Medvěd Lovelín, které bude udělováno jed-
notlivcům, kteří se výjimečně zasloužili o rozvoj 
Lovosic v různých oblastech, jako je kultura, 
sport, sociální služby, zdravotnictví a další. Toto 
ocenění je dalším způsobem, jak vyzdvihnout 
úsilí a obětavost lidí, kteří pro naše město dělají 
mnohdy i nezištnou práci. Srdečně vás proto 
vyzývám, abyste se zapojili do nominací, pří-
padně hlasování. Je to příležitost ocenit ty, kteří 
každý den přispívají k tomu, aby Lovosice byly 
lepším místem pro život. Vítěze, kteří vzejdou 
z hlasování, pak oceníme na Dni lovosických 
autorů dne 9. 11. 2024. Přeji vám všem krásný 
podzim a těším se na další společná setkání.                                 
                                                    Vojtěch Krejčí, starosta

R
aa

aa
ad

ni
ce

LOVO Hlas: 
Tvoříme 
Lovosice 
2024
Chybí vám ve městě veřejné toalety, které 
budou přístupné 24/7? Nebo byste rádi 

viděli zpět ikonické letadlo na ZŠ A. Baráka? 
A co sousedské pěstování zeleniny a bylinek 
v komunitní zahrádce? Nejen tyto, ale i další 
zajímavé návrhy na vás čekají na Munipolis 
(mobilním rozhlasu). Anketa je spuštěna do 
14. listopadu. Anketu lze vyplnit i na Infor-
mačním centru města Lovosice, ul. Osvo-
boditelů.                                                           (den)

Informace z rady 
města
Rada města Lovosice zasedala 9. a 23. října. 

 → RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě  
o zřízení a provozování centrálního sys-
tému se společností EasyPark Czechia 
s. r. o., z důvodu změny údajů společnos-
ti a změny přepnutí centrálního systé-
mu MPLA na centrální systém EasyPark  
s názvem SmartHub a pověřuje starostu jeho 
podpisem.

 → RM schvaluje odpisový plán k pořízené-
mu investičnímu majetku - Server HPE 
PL DL38G11 2xIX-Silver 4509Y, zakou-
peného v září 2024 v ZŠ Sady pionýrů  
v pořizovací ceně 256.725,70 Kč.

 → RM souhlasí s přijetím účelově určeného 
finančního daru ve výši 59.832 Kč pro MŠ 
Terezínská od obecně prospěšné společ-
nosti Women For Women v rámci jejího 
charitativního projektu „SOS  do školky“. 
Dar mateřská škola použije k účelu uhra-
zení stravného pro 7 dětí ve školním roce 
2024/2025.

 → RM souhlasí s převodem finančních pro-
středků ve výši 94.354,59 Kč, z rezervního 
fondu do fondu investic, příspěvkové organi-
zace ZŠ Sady pionýrů a následném čerpání 
těchto finančních prostředků z fondu investic 
k úpravám ve sklepních prostorách v budově 
školy za účelem vytvoření prostor k umístění 
strojů technického klubu.

 → RM neschvaluje žádost ředitelky ZŠ Sady 
pionýrů o poskytnutí příspěvku ve výši 50 tis. 
Kč na dopravu pro žáky ZŠ na lyžařský kurz. 
RM současně schvaluje, aby požadovaný 
příspěvek na dopravu byl kryt z prostředků 
na rezervním fondu této příspěvkové orga-
nizace.

 → RM schvaluje uzavření Příkazní smlouvy pro 
zajištění externích investorsko-inženýrských 
činností s firmou LK stavservis s.r.o. Předmě-
tem smlouvy je závazek příkazníka obstarat 
pro příkazce jeho jménem a na jeho účet 
požadované záležitosti a závazek příkazce 
uhradit za tuto činnost příkazníkovi odměnu 
stanovenou touto smlouvou. RM schvaluje 
znění příkazní smlouvy a pověřuje starostu 
jejím podpisem.

Usnesení z rady města naleznete 
na usneseni.meulovo.cz 

1



R
aa

aa
ad

ni
ce

Proměna 
pódia na 
náměstí 
začala

V říjnu byla zahájena rekonstrukce pódia 
na Václavském náměstí. Hotovo by mělo 
být během listopadu. Nadcházející advent  
a s ním spojené naplánované kulturní akce 
si užijeme již v „novém“. Pódium je důleži-
tou součástí našeho náměstí a slouží pro 
řadu kulturních akcí. Pro lepší udržitelnost 
a delší životnost bude postaveno z beto-
nových částí a bude doplněno dřevěnými 

platformami k možnému sezení. Zastřešení 
pódia bude z odolné textilie, která je uzpů-
sobena na celoroční provoz. Tato oprava 
zajistí, že pódium bude bezpečné a funkční 
na mnoho dalších let. 

Prosíme občany, aby respektovali zá-
brany a nevstupovali do místa oprav.     (den)

Novou 
tajemnicí 
radnice je  
J. Kosejková
V červenci tohoto roku zasedla do čela Měst-
ského úřadu Lovosice nová tajemnice paní 
Jaroslava Kosejková. Pro přiblížení veřejnosti 
jsme se nové paní ředitelky úřadu zeptali na 
pár otázek.

Odkud pocházíte? Pojí Vás něco 
nebo někdo s Lovosicemi? 

Pocházím z Libochovic, prožila jsem tam 
své dětství. V dospělosti jsem nakonec za-
kotvila v sousedních Litoměřicích. S Lovosi-
cemi mě pojí především skutečnost, že tu 
žije část mé rodiny. Do Lovosic a jejich okolí 
mě také lákají zajímavé turistické cíle nebo 
kulturní akce.  

Z jaké pracovní pozice do funkce ta-
jemnice přicházíte? 

Než jsem nastoupila na Městský úřad Lo-

vosice, pracovala jsem ve státní sféře a speci-
alizovala jsem se v oblasti životního prostředí 
zejména na ochranu a tvorbu krajiny. V tomto 
oboru jsem pracovala více jak 30 let. V před-
chozím pracovním působišti jsem zastávala 
různé vedoucí funkce, posledních sedm let 
pozici ředitelky odboru.

Máte už připraveny plány a cíle, které 
chcete z pozice tajemnice naplnit? 

Během prvních měsíců jsem byla spíše 
takovým pozorovatelem. Postupně jsem si 
vyhodnocovala slabé a silné stránky chodu 
úřadu. Z toho budou vycházet moje další roz-
hodnutí. Již teď je ale jisté, že některé věci 
bych chtěla změnit. Určitě bude potřeba 
provést organizační změny, které pomohou 
k pružnější realizaci projektů rozvoje města. 

Hlavním úkolem je v tuto chvíli personální 
stabilizace úřadu.

Mým cílem je zajištění bezproblémové-
ho chodu úřadu, udržování dobrých vztahů  
s občany a poskytování kvalitních služeb pro 
občany. S tím jde ovšem ruku v ruce péče  
o všechny, kteří tyto služby zajišťují. Takže vy-
tvoření příjemného pracovního prostředí pro 
úředníky a zaměstnance úřadu, zajištění jejich 
spokojenosti, ale zároveň nastavení pravidel 
a spravedlivého přístupu je také součástí mé 
koncepce. 

Co Vás v práci motivuje?
V práci mě motivují samozřejmě úspěchy. 

Každého určitě těší úspěch v tom, co dělá. Ale 
zrovna tak mě motivují i neúspěchy, protože 
pokud jsme schopni poučit se z nich, jsou 
cestou k posunu a dalšímu růstu. Pokud se 
mi něco nepodaří, chci to příště udělat znovu 
a lépe.   

„Paní Kosejková má skvělé zkušenosti jak 
ze státní správy, tak v řízení lidí a plánování. 
Nejen městský úřad, ale celé naše město zís-
kalo v nové tajemnici obrovskou posilu a já se 
moc těším na budoucí spolupráci,“ vítá pří-
chod paní Kosejkové starosta města Vojtěch 
Krejčí.                                                                   (den)

2

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

11



R
aa

aa
ad

ni
ce

Výstava 
CITES se 
velmi líbila
V měsících září a říjen se budova staré lo-
vosické radnice proměnila ve výstavní síň. 
Odbor rozvoje města a životního prostředí 
MěÚ Lovosice zde zrealizoval osvětovou ex-
pozici fotografií ohrožených druhů z rostlinné 
i živočišné říše. Název výstavy „Tváře úmluvy 
CITES“ upozorňuje na dohodu o mezinárod-
ním obchodu s volně žijícími živočichy a planě 
rostoucími rostlinami. 

Putovní výstavu navštívilo přes 700 
dětí z lovosických základních a mateřských 
škol. Působivé komentáře u jednotlivých 
fotografií zaujaly také děti z  praktické  
a speciální školy, odbornou i laickou veřej-
nost a mateřskou školu z Třebenic.

Expozice poukázala na to, že mezi-
národní obchod s živou přírodou je velký 
byznys. Jak společnost bohatne, roste zá-
jem lidí nejen o živá zvířata a rostliny, ale  
i o výrobky z nich, od potravin a léčiv přes 
kožené zboží až po exotické turistické upo-
mínkové předměty. Často se obchoduje 
například s kůžemi plazů, kožešinami, ka-

viárem, mořskými korály, kaktusy, orchide-
jemi, vzácným dřevem, exotickými ptáky 
nebo odchovanými mláďaty papoušků, 

dravců, plazů, šelem, a dokonce i primátů. 
Úmluva CITES chrání více než 6000 druhů 
živočichů a kolem 33 000 druhů rostlin.

Že se výstava návštěvníkům velice lí-
bila, dokazují i obrázky, které děti vyrobily 
a zaslaly k nám na úřad. Velké díky patří  
i paní Matyášové z lovosického infocentra 
za přípravu doprovodného programu pro 
mladší návštěvníky. Výstava dále putuje 
na ZŠ J. E. Purkyně v Libochovicích a poté 
do Multicentra Psychiatrické nemocnice 
Horní Beřkovice.

D. Vačiljová Stehlíková, ORM a ŽP MěÚ Lovosice

Osmička je 
po povodni  
a vichru opět 
bezpečná
V září postihly Lovosice povodně i silný 
vichr. Ačkoli se nejhorší prognózy nevypl-
nily, lesopark Osmička byl i tak povodně-
mi a vichrem poškozen. Po opadnutí vody  
a odeznění větru probíhala na Osmičce re-
vize broukoviště, které bylo několik dní pod 
vodou. Dále se řešily podmáčené stromy 
a možné vichrem poničené větve. Město 
nyní poptává firmu, která provede revizi 

všech stromů v lesoparku profesionální 
technikou. O této akci vás budeme včas 
informovat. Očištěním a revizí prošlo také 
dětské hřiště. Odinstalované lanové prvky 
a houpačky byly po kontrole a údržbě ze 
strany revizní firmy navráceny zpět. Byly 

očištěny všechny herní prvky i dopado-
vé plochy a byl vyměněn kačírek a písek. 
Neopomnělo se také na očištění a potřeb-
nou opravu mobiliáře po celém lesoparku 
včetně cyklostezky do Malých Žernosek  
i směrem k silu.                                            (den)

3



R
aa

aa
ad

ni
ce

Podepsáno 
memorandum 
s vysokou 
školou
V úterý 8. října byla uzavřena nová smlouva  
o spolupráci mezi Vysokou školou aplikované 
psychologie (Štefan Medzihorský, rektor)  
a městem Lovosice (Vojtěch Krejčí, starosta), 
kterou podepsali čelní představitelé obou 
organizací. 

Další smlouva otevírá celou řadu možností 
spolupráce mezi oběma partnery, která pro-
pojuje nejen perspektivy nových možností, ale 
i společné cíle k pozitivnímu rozvoji ústeckého 
regionu.                                                         (den)

2. workshop 
AFFC: Výběr 
prorodinných 
opatření
Dne 22. října se v rámci projektu Audit Family 
Friendly Community konal druhý workshop, 
jehož cílem bylo vybrat a konkretizovat pro-
rodinná opatření, která získala nejvíce hlasů  
v rámci dotazníkového šetření. To probíhalo 
od července do září 2024 a zapojilo se do něj 
široké spektrum obyvatel a zájemců o rozvoj 
rodinné politiky.

Workshop se uskutečnil v příjemném pro-
středí sálu Sociálních služeb města Lovosice, 
kde se sešla pracovní skupina AFFC včetně zá-
stupců městské samosprávy a rodin. Účastníci 
workshopu měli příležitost aktivně diskutovat 
o navržených opatřeních a sdílet své názory na 
to, jak nejlépe podpořit rodiny v našem městě. 

Na workshopu byly prezentovány výsled-
ky dotazníkového šetření, do něhož se zapojilo 
více než 130 respondentů. Nejvíce hlasů získa-
la opatření zaměřená na zlepšení dostupnosti 
zdravotní péče (vybudování nové ordinace), 
prostor pro volnočasové aktivity pro starší děti 
(skate park), veřejné toalety s neomezeným 
přístupem a nově přinesené téma, vybudování 

komunitní městské zahrady pro konání různých 
seminářů s cílem propojit všechny věkové gene-
race. Tyto oblasti se staly středobodem diskuse 
a všechny účastníky spojila touha po pozitivních 
změnách.

Dále se hovořilo o spuštění Senior Taxi či 
pokračování v projektu Senior Camp. Padly  
i nové návrhy, které se v dotazníkovém šetření 
neobjevily, a to například rozšíření informačních 
kanálů o Instagram či možnost pravidelných 
online hovorů se starostou. 

Některé návrhy, které se v rámci tohoto pro-
jektu řešily, jsou současně zapojeny do partici-
pativního rozpočtu, kde se o některých dokonce 
hlasuje a dojde k jejich realizaci. 

Závěrem workshopu byly sděleny následu-
jící kroky k implementaci vybraných opatření. 
Členové pracovní skupiny AFFC se sejdou na 
půdě úřadu a budou diskutovat o možnostech 
města, která zmíněná opatření půjdou reálně 
zavést do 3 let, aby byl městu udělen základ-
ní certifikát dosvědčující skutečnost, že obec 
zahájila proces auditu a  stanovila další cíle  
a opatření k rozvoji obecní rodinné politiky. 

Druhý workshop projektu Audit Family 
Friendly Community tak naplnil svůj cíl: vybrat  
a přinést reálné návrhy a iniciativy, které by 
mohly významně přispět k lepšímu životu rodin  
a občanů v našem městě.                                            (den)

Vedení 
města se 
setkalo s 
ředitelkami 
škol a školek
V polovině října proběhlo setkání starosty 
Vojtěcha Krejčího a místostarosty Jiřího 
Motla s ředitelkami základních a mateř-
ských škol.

Probíral se aktuální stav budov, budoucí 
nutné opravy a investice. Řešilo se také 
financování s ohledem na připravovaný 
rozpočet města pro rok 2025.

 Z velkých investic by v příštím roce 
měla být řešena rozsáhlá oprava vnitřního 
dvoru 1. ZŠ, včetně vybudování nového vý-
tahu či venkovní učebny. U Základní školy 
Antonína Baráka se počítá s kompletně 
novým pláštěm a zateplením tělocvičny, 
v dalším roce pak s novou elektroinstalací 
celé budovy školy. Na 4. ZŠ (Všehrdova) 
pak probíhají práce na projektové doku-
mentaci, která by umožnila škole nově 
využívat půdní prostory pro výuku také 
s novým bezbariérovým výtahem.

Rozpočet, nové projekty a nutné opravy 

pak vedení města řešilo také s ředitelkami 
mateřských škol, kde se diskutovala zejména 
kapacita školek a s tím spojená aktuální ob-
sazenost a současné i budoucí financování. 

Podobná setkání budou probíhat vždy 
dvakrát v roce. „Spolupráce mezi jednotli-
vými školkami i školami je velmi důležitá. 
Navíc pouze od stolu se nám rozpočet  
a další rozvoj škol plánuje a schvaluje vel-
mi těžko. Ve vedení škol i školek máme 
skvělé ředitelky a byl bych rád, aby jim 
město v rozvoji jejich zařízení bylo velkou 
oporou,“ dodal k setkání starosta Vojtěch 
Krejčí.                                                            (den)

4

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

11



R
aa

aa
ad

ni
ce

Třetí vítání 
občánků  
10. 10. 2024
Třetí letošní vítání občánků proběhlo 10. 
října v Pfannschmidtově vile. Obřady vedl 
místostarosta Jiří Motl a matrikářka Hana 
Boučková. O kulturní vložku se postaraly děti 
z MŠ Resslova.                      foto: Hana Husáková

Horní snímek

 → Teodor Hůlek
 → Rozálie Smejkalová
 → Ondřej Berky
 → Petr Koutecký

Prostřední snímek

 → Vilém Barva
 → Nela Klofáčová
 → Amelia Karlovcová
 → David Obr

Spodní snímek

 → Jan Šťastný
 → David Starka
 → Kryštof Forgač
 → Štěpánka Kühnelová

Tak to jsme ještě 
neviděli, Marie
út 19. 11. I 19 h  
LOVO Divadlo

Originální divadelní show ze zákuli-
sí showbyznysu. Převážně nevážně  
o všem, co divák nevidí, ale vidět by chtěl.  
A může být vtažen do děje a celou 
show ovlivnit. V hlavní roli Lukáš Lang-
majer (bez alternace). Dále hrají: Libor 
Jeník, Michaela Zemánková nebo Lu-
cia Jagerčíková. Vstupné: 350 korun.

5



A
kt

ua
aa

aa
lit

y

Pozemky ve vlastnictví města Lovosice
Informace pro nájemce pozemků ve vlastnictví města Lovosice – za-
hrádkáře. Město Lovosice vás touto cestou informuje o skutečnosti, 
že usnesením Rady města Lovosice č. 55/2024 ze dne 21. 2. 2024 
byla schválena nová Směrnice RM č. 2/2024 O pravidlech pro pro-
nájmy nebytových prostor a pozemků, která nabyla účinnosti dne 1. 3. 
2024. V souladu s usnesením Rady města Lovosice č. 182/2024 ze 
dne 29. 5. 2024 byly dle výše uvedené směrnice vypracovány nové 
nájemní smlouvy na pronájem pozemků. 

Dle nové směrnice dochází k navýšení základních sazeb ná-
jemného s účinností od 1. 1. 2025 (viz tabulka). Na základě toho 
žádáme zahrádkáře, aby se po předchozí domluvě s kontaktní 
osobou dostavili k podpisu nové nájemní smlouvy na Městský 
úřad Lovosice, odbor rozvoje města a životního prostředí – 1. patro, 

číslo dveří 140. Vzor nové nájemní smlouvy je k nahlédnutí na webu 
města Lovosice – Formuláře ORMaŽP. Kontaktní osoba: Blanka 
Zdvořáková, referent ORMaŽP, blanka.zdvorakova@meulovo.cz, 
tel: 416 571 149.                                                                                                                (den)

Druh pozemku Sazba v Kč / m2 / rok

- Zahrada (pěstování ovoce, zeleniny), okrasná zahrada
- Pozemek zastavěný rekreační chatou a pozemek 
zastavěný garáží apod. stavbou 
- Pozemek pro skladování, pro odstavné plochy

8 Kč

- Pozemek pro podnikání 10 Kč

- Pozemek pro zemědělský pacht 0,5 Kč

V Lovosicích 
proběhlo 
ocenění 
dárců krve
Oceňování bezpříspěvkových dárců krve Čes-
kým červeným křížem má za cíl zvýšit společen-
skou vážnost bezpříspěvkového dárcovství krve 
a dárců krve samotných.

V Lovosicích byly 9. října v Pfannschmidtově 
vile předány Stříbrné medaile za 20 odběrů, 
Zlaté medaile za 40 odběrů, a dokonce Zlaté 
kříže 3. třídy za 80 odběrů.  

Děkujeme, že jste se rozhodli stát se součástí 
této ušlechtilé mise. Každá kapka, kterou daru-
jete, přináší naději a zdraví mnoha pacientům  
a jejich rodinám. Bez vás by nebylo možné zajis-

tit potřebné množství krve pro lékařské zákroky, 
urgentní operace a léčbu nemocí.                     (den)

6

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

11



O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

Město 
Lovosice 
podpořilo 
Fokus Labe
V roce 2024 Fokus Labe začal intenzivně 
realizovat zavádění multidisciplinární práce u 
lidí s vážným duševním onemocněním. Stal 
se lídrem projektu Ústeckého kraje, jehož 
předmětem je zavedení a rozvoj multidiscipli-
nárního přístupu jako základní metody práce 
s vážně duševně nemocnými lidmi, s dětmi 
a dospívajícími v riziku ohrožení duševního 
zdraví, seniory s duševním onemocněním  
a klienty s adiktologickými potížemi.

Péče o lidi s duševním onemocněním 
prochází celosvětově výraznou proměnou. 
Velký důraz je kladen na naplňování a po-
sílení jejich práv, na kvalitu služeb, které 
jsou jim poskytovány. Je rozvíjen celostní 
model péče orientovaný na celkové zota-
vení a maximální integraci lidí s duševním 
onemocněním do běžného života. Změ-
na je charakteristická odklonem od péče 
ve velkých psychiatrických nemocnicích  
a sociálních pobytových zařízeních do ko-
munitních týmů, které pracují v přirozeném 
prostředí člověka a jeho rodiny ve spádové 
oblasti zhruba 100 000 obyvatel. Velký 
význam je kladen na koordinaci a propoje-
nost jak jednotlivých profesí, tak i jednotli-
vých typů podpory a služeb a propojenost 
se zdravotní a sociální péčí.

Velmi důležitým prvkem moderní péče 
je mobilizace a zapojení celé komunity  
a spolupráce s ní. Dochází k posunu „pa-
radigmatu“ v postoji a přístupu k lidem 
s duševním onemocněním. Lidé nejsou 
vnímáni jako „objekty“ charity, zdravotní 
léčby a sociální ochrany, ale jako „subjekty“ 
s právy, jako lidé, kteří jsou schopni uplat-
ňovat nároky na tato práva a přijímat ve 
svých životech rozhodnutí a být aktivními 
členy společnosti. 

Nové paradigma přináší i nové výzvy 
pro spolupráci a organizaci v systému, kde 
komunitní péče duševního zdraví začíná 
fungovat skrze multidisciplinární týmy 
Fokusu Labe s kontinuálním propojením 

na akutní a krizovou psychiatrickou péči 
v dobře a jasně vymezených regionech ve 
spolupráci s ambulantní psychiatrickou 
péčí a péčí praktických lékařů. 

Práce realizovaná Fokusem Labe je 
jedním z pilířů vytváření nového systému 
komunitní péče postavené na multidisci-
plinárních týmech pracujících formou case 
managementu – případového vedení při 
léčbě a zotavování člověka.

Člověku s duševním onemocněním je 
poskytována podpora a péče včas, v ko-
operujícím systému a kontinuálně. Jsou 
zkracovány pobyty v institucionální péči, 
jsou minimalizovány dlouhodobé hospi-
talizace a celý systém má silný potenciál 
v prevenci a změně myšlení a přístupu od 
paternalistického modelu péče k filozofii 
péče orientované na zotavení se člověka 
z duševního onemocnění a traumat s ne-
mocí spojených.

Jaké změny práce přináší?
Pro cílovou skupinu příjemců péče je 

přínosem prevence před dlouhodobými až 
letitými hospitalizacemi. V podpoře Týmu 
duševního zdraví Fokus Labe jsou i lidé po 
10 až 15leté hospitalizaci v psychiatrických 
nemocnicích. Dochází ke zkracování doby 
hospitalizací, pokud jsou nezbytné. Je na-
stavena kontinuita péče při propouštění 
z psychiatrické hospitalizace, realizují se 
asistované doprovody. Dochází k integraci 
80 až 90 % dlouhodobě hospitalizova-
ných klientů v psychiatrických nemocnicích  

a léčebnách do komunitní péče a normál-
ního civilního života.

V rámci spolupráce se službami týmů 
duševního zdraví pro děti a mladé lidi, který 
v okresu Litoměřice vznikl, dochází i k pro-
pojené péči mezi dospělou a dětskou po-
pulací. Benefitem je snižování opakovaných 
hospitalizací dětí v Dětské psychiatrické 
nemocnici Louny či jiných psychiatrických 
léčebnách v ČR.

Lenka Krbcová Mašínová, ředitelka komunit-
ních služeb pro duševně nemocné Fokusu Labe

Kontakt na Tým duševního zdraví:
 → Tel.: 733 184 245
 → Email: litomerice@fokuslabe.cz
 → Adresa: Velká krajská 47/7, Litoměřice 
(pondělí - pátek od 8 do 16 hodin) 

Sociální služba byla finančně podpořena 
městem Lovosice 

Informace k fotografii: Vláďa (58 let, ve-
doucí La Buž Dobrý Fokus, onemocněl ve 27 
letech, diagnóza: paranoidní schizofrenie) 
prožil během svého života 25 hospitalizací, 
v psychiatrických léčebnách a nemocnicích 
v ČR strávil celkem 5 let. Spolu s vážným 
duševním onemocněním měl Vláďa těžkou 
závislost na návykových látkách, jak sám říká, 
na tvrdých drogách. Od roku 2010, kdy je  
v pravidelné podpoře služeb Fokusu Labe, 
ušel dlouhou cestu zotavení a nebyl  hospita-
lizován. Dnes je členem správní rady Fokusu 
Labe. (Z projektu Neviditelní lidé)

7



O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

Historie 
K-centra  
a terénního 
programu v 
Litoměřicích
Kontaktní centrum a Terénní program Litomě-
řicka mají za sebou téměř třicetiletou historii, 
jejíž součástí je i město Lovosice.

V současné době jsou služby Kontaktního 
centra a Terénního programu rozšířeny o spe-
cifické programy, jako je podpora pro abstinující 
matky či spolupráce s Probační a mediační služ-
bou. Terénní pracovníci poskytují pomoc nejen 
v hlavních městech regionu, ale i v menších ob-
cích, kde zajišťují zdravotní poradenství, výměn-
né programy a testování na infekční nemoci.

Kontaktní centrum a Terénní program nabí-
zejí široké spektrum služeb. Patří sem zdravotní 
a sociální podpora, krizová intervence, poraden-
ství a pomoc v každodenních výzvách. Jedním 

z nejdůležitějších nástrojů pomoci je výměnný 
program, který umožňuje bezpečnou výměnu 
použitého injekčního materiálu, čímž přispívá  
k prevenci šíření infekčních onemocnění. Kromě 
toho jsou poskytovány i testy na HIV, HBV, HCV 
a syfilis, kdy si klienti pod odborným dohledem 
sami provedou testy a společně s pracovníky 
vyhodnotí výsledky. Klienti mají také možnost 
využít základní zdravotní péči, která zahrnuje 
ošetření zranění, infekcí a další nezbytnou po-
moc.

Sociální servis pomáhá klientům s hledáním 
bydlení, právní podporou a při jednání s úřady. 
Služby jsou dostupné i na dálku prostřednictvím 
telefonu a internetu. Poradenství je k dispozici 
nejen uživatelům drog, ale i jejich blízkým, kte-

ří často potřebují podporu a radu, jak jednat  
s jejich závislým příbuzným.

Programy zároveň pracují na šíření osvěty  
o bezpečném užívání drog a prevenci infekčních 
nemocí, a to prostřednictvím letáků, besed či 
účastí na veřejných akcích. Terénní pracovní-
ci také monitorují situaci na drogové scéně  
a sbírají informace o vývoji tzv. skryté populace, 
aby mohli lépe reagovat na aktuální potřeby. 
Aktivně rovněž vyhledávají a likvidují použité 
injekční materiály ve veřejných prostorách, čímž 
zvyšují bezpečnost v komunitách. Klienti mohou 
využívat motivační programy, které je připravují 
na léčbu nebo změnu životního stylu.

Důležitým aspektem je i poskytování hygi-
enického servisu, který klientům umožňuje pří-
stup k základním hygienickým potřebám, jako 
je sprcha a praní prádla v Kontaktním centru. 
To pomáhá snižovat sociální vyloučení a udržet 
důstojnost i v náročných životních situacích. 

Kontaktní centrum a Terénní program 
Litoměřicka děkují městu Lovosice za do-
tační příspěvek, který umožňuje provoz těchto 
služeb i v okolí. Společně tak přispívají k tomu, 
aby byly dostupné klíčové služby pro lidi, kteří 
je nejvíce potřebují.

K-centrum Litoměřice

Naděje 
pomáhá v 
nouzi i dětem
Naděje je česká nezisková organizace s čin-
ností na téměř celém území republiky. Naším 
posláním je pomáhat lidem, kteří naši pomoc 
potřebují, a nevyhýbat se podpoře těch, které 
ostatní zavrhli pro jejich nouzi, nemoc nebo sla-
bost. V Lovosicích působíme již od roku 2013 
prostřednictvím našeho střediska, kde nabízíme 
dvě sociální služby.

Nízkoprahové denní centrum pomáhá do-
spělým ženám a mužům bez domova a v ob-
tížných životních situacích. Je to místo prvního 
kontaktu, kde si klienti mohou zajistit základní 
potřeby, jako jsou strava, hygiena, oblečení a po-
travinová pomoc. Jako jedno z mála center navíc 
vaříme teplá jídla. Součástí našich služeb je také 

základní sociální poradenství, které podporuje 
stabilizaci klientů a jejich návrat do běžného 
života. Centrum je otevřeno každý všední den 
a má okamžitou kapacitu pro 15 osob.

Noclehárna je určena pro muže od 18 do 
80 let, kteří se ocitli v nepříznivé situaci, často 
spojené se ztrátou bydlení, a nemohou ji sami 
vyřešit. Nabízí místo pro 10 osob a je otevřena 
každý den. V mrazivém počasí zřizujeme rov-
něž „Krizovou židli“, která umožňuje přečkat 
noc v teple i těm, pro něž není běžná kapacita 
k dispozici.

V letošním roce jsme dosud poskytli opa-
kovanou podporu téměř 60 lidem v nízko-
prahovém denním centru a 40 osobám na 
noclehárně. 

Lovosickým občanům třetím rokem na-
bízí své ambulantní a terénní služby také tým 
duševního zdraví pro děti a mládež, který sídlí  
v Terezíně a pokrývá celý okres Litoměřice. 
Pomáháme dětem a dospívajícím ve věku od  
7 do 18 let, kteří se potýkají s poruchami příjmu 
potravy, sebepoškozováním, sebevražednými 
tendencemi, hraničními poruchami osobnosti, 
úzkostí, depresí, sociální fobií, šikanou, agresivi-
tou a poruchami chování. Naše péče je dlouho-
dobá a zahrnuje i podporu celé rodiny. Společně 
hledáme řešení s cílem odstranění psychických 
problémů u dětí nebo alespoň jejich zmírnění, 
aby rodiny mohly opět žít běžným životem bez 
další potřeby spolupráce s námi.

Rádi bychom vyjádřili upřímné podě-
kování městu Lovosice za spolupráci a fi-
nanční příspěvek na provoz našich zmíněných 
třech sociálních služeb v roce 2024.

                                                   Naděje Lovosice

8

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

11



K
ul

tu
uu

uu
ra

Koncert Lenky 
Dusilové v Lovosicích

čt 7. 11. I 19 h  
LOVO Divadlo

Lenka Dusilová je významnou čes-
kou zpěvačkou a skladatelkou, jejíž 
tvorba je charakterizována nekon-
venčním hudebním stylem a osobi-
tým hlasem. Je považována za jednu  
z nejvýraznějších postav české hu-
dební scény s bohatou tvůrčí cestou 
od poprockového mainstreamu po svo-
bodnější pojetí tvorby. Její inovativní 
a inspirativní hudba kombinuje prvky 
elektroniky, rocku, folku a experimen-
tálního zvuku. Lenka se etablovala 
nejen jako sólová zpěvačka, ale také  
v několika hudebních uskupeních 
(Lucie, Čechomor). Je držitelkou 
devíti ocenění Cen Anděl a několika 
dalších hudebních cen. Její sólové 
koncerty vytváří unikátní až niterní 
atmosféru s emocionální hloubkou  
a jsou působivým zážitkem. Vstupenky 
jsou v prodeji na Informačním centru 
Lovosice, recepci CK LOVOš a on-line 
na kclovos.cz. Vstupné: 350 Kč.

22. společná 
výstava  
I. Štyrandové  
a E. Vágnerové
Papír znáte? Dvě autorky představí krásu  
i možnosti známého média. Vernisáž osvěží 
módní přehlídka.

Výstava „Znáte papír?“ je harmonic-
kým propojením individuální tvorby dvou 
severočeských výtvarnic Ireny Štyrandové 
a Evy Vágnerové, v pořadí již třiadvacátým. 
Jejich výstava zachytí úsilí vtisknout pohled 

na svět kolem nás do tvaru, který by skloubil 
vidění autorek i možnosti papíru.  

Irenu Štyrandovou a Evu Vágnerovou 
spojuje dlouholeté přátelství založené na re-
spektu k tvorbě druhého, úctě k řemeslu, in-
spiraci přírodou a estetickém vnímání světa. 
Irena Štyrandová rozumí materiálu, výrobě, 
technologii a šíři produkce. Experimentuje 
s hmotou, barevností, strukturou i tvarem 
ručního papíru. „Ruční papír si sama připra-
vuji tradičním postupem. Pracuji intuitivně 
s praxí technologa, hledám pro sebe nové 
možnosti vyjádření. Ráda laboruji s rostli-
nami, které svou strukturou vytváří otisk, 
vpíjí se barvou nebo splývají s původními 
vlákny,” sdílí Irena Štyrandová, zakladatelka 
a provozovatelka Dílny ručního papíru o.s.  
v Litoměřicích.

Eva Vágnerová oproti tomu využívá papír 
jako podklad pro malbu, kresbu a koláž. 
„Pro tuto výstavu jsem uplatnila také dří-
vější zkušenosti s vlnitou lepenkou. Tu jsem 
současně narušila jemnými vrypy a doteky 
barvy k vyjádření přírodních motivů,” po-
pisuje autorka žijící ve Valtířově, kde má  
i svůj veřejnosti přístupný ateliér s obrazy, 
grafickými pracemi, tapiseriemi, módními 
doplňky a rovněž téměř tisícem oděvních 
modelů. 

Některé z nich se představí na vernisáži, 
která výstavu zahájí 6. listopadu v 17 hodin. 
Oživí ji právě módní přehlídka šatů z dílny 
Evy Vágnerové, které doplní autorské šperky 
Anny Hrochové, kurátorky LOVO Galerie. 
Akci hudebně doprovodí Áda Škarda. 

Výstava bude v prostorách LOVO Galerie 
k vidění do 2. prosince 2024.                          (dan)

Pozvánka 
na Operetní 
večer Maďarů
Lovosice se v listopadu stanou dějištěm 
mimořádného kulturního zážitku. V pátek  
22. listopadu od 19 hodin se v Centru kul-
tury LOVOš uskuteční 8. ročník Operetního 
večera, který nabídne jedinečnou příležitost 
vychutnat si vynikající maďarské operetní só-
listy přímo z Budapešťského divadla operety.

Na tomto výjimečném večeru vystoupí 
Szendi Szilvi, držitelka prestižního ocenění 
„Hvězda operety v Maďarsku“, a její jevištní 
partner Peller Károly. Oba umělci patří mezi 
přední osobnosti maďarské operetní scény 
a jejich vystoupení v Lovosicích slibuje být 
jedním z vrcholů letošní kulturní sezony. Pro 
české publikum se jedná o vzácnou příleži-
tost zažít živé vystoupení umělců takového 
formátu, kteří pravidelně vystupují na reno-
movaných světových scénách.

Kromě hudebního zážitku se návštěvníci 
mohou těšit na tříchodovou večeři a přípitek, 
které jsou zahrnuty v ceně vstupného. Cel-
kovou atmosféru večera dokreslí slavnostní 
prostředí, přičemž je nutné dodržet spole-
čenský oděv.

Vstupenky jsou k dispozici za 750 Kč a lze 
je zakoupit osobně v Informačním centru 
Lovosice nebo na recepci CK LOVOš. Pro 
větší pohodlí je možné vstupenky zakoupit 
také on-line na webu www.kclovos.cz.

Akce se koná na adrese Centrum kultu-
ry LOVOš, 8. května 155/13, Lovosice. Pro 
více informací kontaktujte Svaz Maďarů – 
Lovosice na telefonním čísle +420 773 291 
149 nebo na e-mailu lovosicemagyarok@
seznam.cz.                                Barbara Pospíšilová

9



S
p

oo
oo

or
t

10

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

11

Kaleeeeeeeendář akcí
den čas název akce místo konání

6. 11. - 2. 12.

22. společná výstava Ireny Štyrandové a Evy Vágnerové. Papír znáte? Dvě autorky představí 
krásu i možnosti známého média. Výstavu zahájíme 6. listopadu v 17 hodin slavnostní vernisáží. 
Oživí ji módní přehlídka šatů z dílny Evy Vágnerové, které doplní autorské šperky Anny Hrochové, 
kurátorky LOVO Galerie. Akci hudebně doprovodí Áda Škarda. 

LOVO Galerie

út 5. 11. 17.00
Přednáška o historických osobnostech. Život císařovny Sissi - Dana Šimková. Spisovatelka  
a lektorka Dana Šimková nás tentokrát provede životem císařovny Sissi, Za doprovodu Strausso-
vých valčíků protančíme druhou polovinou 19. století a procestujeme polovinu Evropy. 

Knihovna - Velký sál

st 6. 11. 15.00 Krásy antického Řecka. Další ze série přednášek, které ze svých cest po světě přináší zdravotně 
postižený Jakub Greschl.

Dům s peč. službou 
- společenská 

místnost

čt 7. 11. 19.00 Koncert Lenky Dusilové. Držitelka devíti ocenění Cen Anděl a několika dalších hudebních cen, 
jedna z nejvýraznějších postav české hudební scény, zpěvačka a skladatelka vystoupí v Lovosicích. 

LOVO Divadlo

so 9. 11. 13.00 Den lovosických autorů. Akce obvykle nabídne pestrou přehlídku kreativních tvůrců nejen  
z Lovosic, ale i blízkého okolí. 

Pfannschmidtova 
vila

so 9. 11. 13.30 
- 18.00

Knihovna na Dni lovosických autorů. Kreativní dílna pro děti i doprovod - Bestiář aneb Zvíře, 
které ještě nikdo nikdy neviděl. Čtecí koutek - výběr z regionální literatury.

Knihovna - oddělení 
pro děti a mládež

po 11. 11.
Svatomartinské menu v LOVO Café. Předkrm, dále hlavní chod (filírované husí prso glazované  
v medu, pyré z červeného zelí a sušených švestek, špenátové knedlíčky s mandlemi, omáčka  
z červeného vína) a dezert. Počet míst je omezen, rezervace nutná.

LOVO Café

út 12. 11. 14.00 Malujeme mandaly. Malujeme mandaly s Ivanou Láskovou, letos naposledy.
Dům s peč. službou 

- společenská 
místnost

út 12. 11. 17.00
Alča a Mája: Pacifická severozápadní stezka –  neobjevený klenot mezi dálkovými traily. 
Jan Jareš – koncert v knihovně. Oblíbené cestovatelské duo, autorské písničky a ukulele, pro velký 
úspěch opět v Lovosicích.

Knihovna - Velký sál

st 13. 11.  
a 27. 11. 18.00 Hospodský kvíz. Týmová vědomostní hra, ve které hrajete jenom s tužkou, papírem a vašimi zna-

lostmi proti ostatním týmům. K tomu dobré pivo a jídlo a máš zábavu na celý večer.
LOVO Divadlo

st 13. 11. 15.00 Old Line Dance Country. Na letním táboře Senior Camp vznikla myšlenka a slib... a ten nyní 
plníme. Kdo má rád tento druh tanců, přijďte se podívat. 

Dům s peč. službou 
- společenská 

místnost

pá 15. 11. 17.00 Vzpomínka na listopad. Beseda s Martinem Mejstříkem k 35. výročí sametové revoluce. LOVO Divadlo

út 19. 11. 17.00

Cestovatelská přednáška. Karel Starý: Japonsko I. - po ostrově Honšú za sakurami i na sopku 
Fudži. Na okruh po největším, nejzalidněnějším, nejvýznamnějším a nejnavštěvovanějším ostrově 
Japonska nás zavede průvodce Karel Starý, který v této zemi pobýval již více než 20x. Uvidíme  
historické metropole Kjóto, Naru, Kamakuru a Edo (Tokio), atomové memento Hirošimu, olympij-
ské Nagano, nejkrásnější přírodní scenérie Japonska, sopku Fudži a mnoho dalšího.

Knihovna - Velký sál

út 19. 11. 19.00 Divadelní představení. Tak to jsme ještě neviděli, Marie. V hlavní roli Lukáš Langmajer. LOVO Divadlo

st 20. 11. 18.00
Sametový knihovnický kvíz „speciál“. Při příležitosti 35. výročí sametové revoluce pořádáme 
náš první knihovnický kvíz na zkoušku. Budou odměny (knižní i jiné), bude čaj a něco k němu  
a bude to fajn.

Knihovna - Velký sál

Informace o vstupenkách na recepci Centra kultury Lovoš, 773 686 482, info@kclovos.cz
nebo v Informačním centru Lovosice, 416 571 174, info@meulovo.cz. Změna termínů vyhrazena.11/2024



11

Spoooortovní utkání
so 2. 11. 10.30 Fotbal muži A, Lovosice vs. Rumburk Lovosice

so 9. 11. 10.15 Fotbal muži A, Lovosice vs. N. Sedlo Lovosice 

so 16. 11. 10.30 Fotbal muži A, Lovosice vs. Libouchec Lovosice 

so 2. 11. 17.00 Házená, Lovci Lovosice vs. SHC Maloměřice Brno Hala Chemik 

so 30. 11. 17.00 Házená, Lovci Lovosice vs. Frýdek-Místek Hala Chemik 

so 21. 12. 16.00 Házená, Lovci Lovosice vs. Brno Hala Chemik 

ne 1. 12. tba Florbal, ASK Lovosice - LFP vs. BK Real Roudnice n. L. Hala Chemik 

so 2. 11. 17.00 Hokej, HC Lovosice vs. HC Slovan Louny Zimní stadion 

út 12. 11. 18.30 Hokej, HC Lovosice vs. HC Roudnice n. L. Zimní stadion 

so 23. 11. 17.00 Hokej, HC Lovosice vs. HC Tygři Klášterec nad Ohří Zimní stadion 

so 14. 12. 17.00 Hokej, HC Lovosice vs. HC Draci Bílina Zimní stadion 

út 12. 11. 12.30 Volejbal, KP ÚL ženy 1. A třída Hala U Přívozu

čt 21. 11. 18.00
LOVO Kino: Zápisník alkoholičky. Jak snadné je propadnout závislosti, jak těžké si ji připustit 
a pak se z ní dostat? Zápisník alkoholičky je upřímnou filmovou zpovědí abstinující alkoholičky a 
nemoralizujícím pohledem na to, jak pijí ženy. 

LOVO Divadlo

25. - 28. 11. Vánoční výstava Šance. Tradiční výstava betlémů a vánočních dekorací bude opět i prodejní. Knihovna - Velký sál

st 21. 11. 8.15 
- 13.00

Den poezie – 26. ročník festivalu české a mezinárodní poezie – „Na hrázi hudby“. 
Workshopy pro zájemce z řad studentů Gymnázia Lovosice. Pořádá Gymnázium Lovosice ve spo-
lupráci s knihovnou.

Knihovna - Velký sál

čt 22. 11. 19.00
Operetní večer. Svaz Maďarů - CSMMSZ, z.p. p. s. Lovosice Vás zve na 8. ročník Operetního ve-
čera. Operetní koncert s tříchodovou večeří a přípitkem. Můžete se těšit na sólisty Budapešťského 
divadla operety, Szendi Szilvi & Peller Károly.  Vstup pouze ve společenském oděvu.

LOVO Divadlo

pá 23. 11. 20.00

Retro Dance Party. Šestihodinový disco ples těch největších hitů osmdesátých a devadesátých 
let s přesahem na léta sedmdesátá až po milénium. Zkrátka od Abby, přes Modern Talking až po 
Rihannu. Přijďte klidně v džínech, ale nejlépe retro! Nejlepší retro kostýmy budou v naší velké sou-
těži odměněny!  Těšit se můžete na ještě lepší světelnou show, skvělý BOSE zvuk a nové lasery.

LOVO Divadlo

so 24. 11. 18.00

Koncert při svíčkách. Kostel sv. Václava v Lovosicích zaplní mladí muzikanti a zpěváci z lovosické 
ZUŠ! Uslyšíte především melodie klasických autorů. Ke slovu se dostanou klavíry, vibrafon, housle 
i flétny. Dojde i na zpěv. Samozřejmostí jsou všudypřítomné hořící svíčky, které dodávají kostelu 
naprosto magickou a jedinečnou atmosféru. Program bude trvat zhruba hodinu.

Kostel sv. Václava

út 26. 11. 18.00 LOVO Kino: Janžurka. Osobní, vtipný, dojemný a zcela otevřený film, který odhaluje nejdůležitější 
chvíle v profesním i soukromém životním příběhu Ivy Janžurové.

LOVO Divadlo

Kalendář můžete  
vytrhnout



S
p

oo
oo

or
t

Lovosičtí 
atleti slaví 
úspěchy  
Skvělá sezona a famózní vyvrcholení atletů ASK 
Lovosice. Jinak se ani nedá pojmenovat skuteč-
ně úspěšná sezóna 2024. 

Nejprve si připomeňme ME dorostu kona-
né v Banské Bystrici v termínu 18. - 21. 7. 2024. 
Velikým úspěchem byla již samotná nominace 
na takovéto klání. Dan Kačur v disciplíně 2 000 
m překážek obsadil v semifinálovém běhu  
5. místo a postoupil do finále mezi 14 nejlepších 
běžců. Ve finále si doběhl pro krásné 10. místo. 

Mistryní ČR v kategorii staršího žactva ve 
skoku vysokém se v Třinci stala Monika Nedo-
rostová. Žádná jiná atletka již na výkon 169 cm 
nedosáhla. Svou skvělou formu ještě potvrdila 
o týden později na mezistátním utkání v Zábře-
hu. Ani zde za chladného a deštivého počasí 
nenašla přemožitelku. Svým výkonem 167 cm 
nechala v poli poražených atletky ze Slovinska, 
Slovenska, Chorvatska, Maďarska i Česka. Na 

Letní olympiádě mládeže v Českých Budějo-
vicích získala Monika pro Ústecký kraj bronz, 
další medaili vybojovala Štěpánka Skokanová.

Druhý zářijový týden pořádala ASK Krajské 
přebory družstev mužů a žen. Naše děvčata se 
přetahovala o první místo s družstvem Klášter-
ce nad Ohří. Nakonec nám o pár bodíků utekl, 
tím bohužel přišla děvčata o možnost účasti 
v baráži o II. ligu.

Třešničkou na dortu bylo zápolení našich 
děvčat v kategorii mladších žákyň. Ta suverénně 
ovládla východní skupinu. V krajském finále v Bí-
lině jsme v koutku duše doufali v celkové vítěz-
ství. Od začátku finálové soutěže se děvčatům 
skvěle dařilo, body sbírala na všech disciplínách 
a bodově ujížděla ostatním oddílům. V celkovém 

součtu brala skvělých 231 bodů před soupeř-
kami z Mostu, Děčína, Chomutova, Ústí nad 
Labem a Kláštercem nad Ohří.

Ve stejné soutěži se dařilo i našim nejmen-
ším, tady slavila pro změnu přípravka chlapců. 
Postoupili ze skupiny „C“ a ve finále brali stříbr-
né medaile za USK Provod Ústí nad Labem, ale 
před Děčínem, Krupkou a AC Ústí nad Labem. 

Za úspěchy je nutno poděkovat všem tre-
nérům, kteří se ve svém volném čase (a na úkor 
své rodiny) věnují nejen atletickému potěru, ale 
i těm ostřílenějším atletům. Svou trenérskou 
práci vykonávají s láskou a téměř zdarma (což 
platí pro všechny trenéry ASK Lovosice).

Lovci jsou 
po roce opět 
účastníky 
poháru EHF  
Lovci budou i v letošní sezoně součástí ev-
ropských soutěží organizovaných Evropskou 
házenkářskou federací, když se po roce před-
stavili v EHF European Cup. Účast týmu  
v soutěži byla finančně podpořena a je možná 
také díky dotaci ze strany Ústeckého kraje.

V době uzávěrky tohoto čísla měli lovosič-
tí házenkáři za sebou úvodní duel 2. kola.  
V něm přivítali v domácí hale nejúspěšnější 
kosovský celek historie, tým KH BESA Fam-
gas. Ten přivezl do Lovosic trenér a bývalý 
bosenský reprezentant Nikola Prce. 

První poločas přinesl zcela vyrovnaný 

průběh. Hosté se prosazovali především 
díky dvěma aktivním spojkám Stankovićovi 
a Mulajovi, ke kterým se v průběhu zápasu 
přidal také polský házenkář v dresu Famgasu 
Cwieka. Tyto tři spojky vstřelily dohromady 
22 z 28 kosovských branek a měly největší 
podíl na tom, že soupeř po celý první po-
ločas držel s Lovci krok. Našim hráčům se  
v úvodních třiceti minutách několikrát po-
dařilo odskočit na rozdíl tří gólů, ale hostující 
tým vždy dokázal zareagovat a právě Mulaj 
ve 29. minutě zápasu srovnával na 13:13. Do 
šaten nakonec odcházeli o gól spokojenější 
domácí Lovci, když jim vedení 14:13 vystřelil 
v posledních vteřinách Jiří Motl.

Náskok jedné branky rozhodně nebyl 
cíl, se kterým Lovci do pohárového střetnutí 
vstupovali. Na kosovské půdě se dá očeká-

vat bouřlivé prostředí, a proto bylo potřeba 
vybudovat si co nejvyšší vedení do odvety 
v Pejë. Na tom začali naši hráči pracovat od 
první minuty druhého poločasu a postupně 
se jim dařilo soupeři odskakovat a především 
mu nedovolovat znovu z našeho náskoku 
ukrojit. Po deseti minutách druhé půle vedli 
Lovci 24:19, o pět minut později již svítil na 
ukazateli ještě nadějnější výsledek 27:20. 
Dlouho jsme se pak soupeři nemohli utrh-
nout na ještě větší brankový rozdíl. To se 
naštěstí podařilo v závěrečných minutách 
zápasu, kdy jsme svoje vedení navýšili na ko-
nečných 38:28 a do Kosova tak pojedeme  
s nadějným náskokem +10 branek.

Odveta 2. kola se hrála již po uzávěrce 
tohoto čísla, a to v neděli 27. října od 19 hodin. 
Na postupující celek čekají zápasy 3. kola, 
které se hrají ve druhé polovině října. 

2. kolo EHF European Cup – 1. utkání: 
Lovci Lovosice – KH BESA Famgas (KOS) 
38:28 (14:13)

12

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

11



J
ub

ile
ee

ee
um

LOVO Kino v listopadu

čt 21. 11. I 18 h  
LOVO Divadlo

Zápisník alkoholičky
Vstupné: 100 Kč
Jak snadné je propadnout závis-
losti, jak těžké si ji připustit a pak se  
z ní dostat? Zápisník alkoholičky je 
upřímnou filmovou zpovědí absti-
nující alkoholičky a nemoralizujícím 
pohledem na to, jak pijí ženy. Stejně 
jako v Úsměvech smutných mužů  
v něm režisér Dan Svátek vychází ze 
skutečného příběhu a zachycuje ne-
jen pád na společenské dno, ale taky 
momenty, kterým se nejde nezasmát.

út 26. 11. I 18 h  
LOVO Divadlo 

Janžurka
Vstupné: 120 Kč
Osobní, vtipný, dojemný a zcela ote-
vřený film, který odhaluje nejdůleži-
tější chvíle v profesním i soukromém 
životním příběhu Ivy Janžurové.

Chata Lovoš 
oslavila sté 
narozeniny  
V letošním roce uplynulo 100 let od vybu-
dování turistické chaty na Lovoši, a proto se 
majitel chaty, Klub českých turistů, na toto 
významné výročí již s předstihem řádně při-
pravoval, aby vzdal hold našim předkům za 
tento chvályhodný počin.

Vrch Lovoš tvoří významnou krajinnou 
dominantu Českého středohoří a je charak-
teristický dvěma vrcholy, čedičovým kuželem 
Lovoše a nižší protáhlou znělcovou Kybičkou. 
Se svými 570 m nadmořské výšky nepatří  
v Českém středohoří zdaleka k nejvyšším, jako 
jsou Milešovka, Hradišťany, Sedlo, Kletečná či 
Lipská hora, ovšem přesto poskytuje vynikající 
místo dalekého rozhledu.

V roce 1892 vybudoval Lovosický středo-
horský spolek (Mittelgebirgsverein Lobositz) 
na vrcholu první zděnou stavbu v podobě roz-
hledny, která uvnitř skýtala možnost útočiště 
při zhoršeném počasí, dnes bychom jej nazvali 
útulnou. Časem přibylo posezení se stolkem  
i dřevěná bouda, které někdy v období 1. světové 
války zanikly, pravděpodobně vlivem požáru.

Počátkem 20. let se členové spolku začali 
vážně zabývat myšlenkou vybudování nové 
turistické chaty. Patronátu se ujal čestný před-
seda spolku kníže Johann Nepomuk Schwar-
zenberg, majitel lovosického panství. A nebyl 
to rozhodně pouhý čestný patronát. Nejen, že 
nechal vybudovat na svoje náklady cestu do 
sedla Lovoše, ale i užší cestu na vrchol. Věnoval 
pozemek pro chatu, dřevo i další materiál na 
stavbu, zapůjčil na 20 povozů i s personálem 
pro dopravu stavebního materiálu i řemeslníky 
pro vlastní stavbu. Další mecenáši z Lovosic  
i okolí věnovali finanční prostředky i další staveb-
ní materiál jako cihly apod. A také mnoho dalších 
nadšenců přiložilo ruku k dílu a turisté pomáhali 
vynášet materiál v batozích ze sedla na vrchol...

Základní kámen byl podle písemných pra-
menů slavnostně položen na vrcholu 24. květ-
na 1924. Poté následoval transport stavebního 
materiálu a nástrojů na vrchol a byly zahájeny 
přípravné práce. Vlastní stavba byla zahájena 
počátkem července 1924 a dne 7. září 1924 
byla chata za veliké slávy otevřena pro veřej-

nost. KČT Lovosice plánoval oslavu jubilea 100 
let turistické chaty na Lovoši na sobotu 14. září 
t.r. Ovšem krajně nepříznivá meteorologická 
předpověď donutila organizátory přesunout 
oslavu na náhradní termín, a to na sobotu  
12. října t.r. V úzké spolupráci s novým nájemcem 
chaty panem Martinem Mazancem se orga-
nizační štáb ve složení Milena Šiklová, Blanka 
Koutková, František Stáně a Lukáš Verner úko-
lu zhostil podle svého nejlepšího přesvědčení  
a se ctí. Soudě podle mnoha pozitivních ohlasů 
pozvaných čestných hostů i dalších návštěvníků 
oslavy se akce opravdu vydařila.

Podrobnější informace přinese následující 
číslo Lovosického dneška.

František Stáně, místopředseda KČT Lovosice

13



Š
ko

oo
oo

ls
tv

í

Ocenění pro 
výtvarný obor 
ZUŠky
Koncem září se konalo ústřední kolo vý-
tvarného oboru ZUŠ. Všechny práce, 
které z naší školy do celostátní přehlídky 
postoupily, přivezly ocenění. V kategorii 
Cyklus jednotlivých prací spojených jed-
ním tématem (do 14 let) získal Stříbrné 

pásmo cyklus Sbírky. Další dvě ocenění 
patří společným pracím v kategorii Řada 
výtvarných prací (do 14 let) prezentovaným 
pod názvem Cestou… (Stříbrné pásmo) 
a Krajinou (Bronzové pásmo). Soutěž se 
konala v nádherných prostorách bývalého 
augustiniánského kláštera ve Šternberku u 
Olomouce, kde mohou návštěvníci výstavu 
soutěžních prací obdivovat po celý rok. 

Gratulujeme vyučující Janě Klímové  
i našim žákům za skvělou reprezentaci ško-
ly a přejeme mnoho kreativních nápadů 
v dalším tvoření.

ZUŠ Lovosice

Česko-
německé 
setkání 
gymnazistů  
s K. Mayem
Žáci z lovosického gymnázia se po roce opět 
setkali se svými německými kolegy ze sas-
kého Sebnitz.

Již několik let trvá spolupráce zdejšího 
gymnázia a střední školy v Sebnitz v projek-
tu podporovaném Česko-německým fon-
dem budoucnosti. V rámci projektu se každý 

rok začátkem října potká patnáct žáků z ka-
ždé školy, aby spolu strávili týden a pracovali 
na zadaném tématu. Cílem tohoto projektu 
je odstranění jazykových bariér v komunikaci 
se zahraničními studenty, získání nových 
zkušeností, seznámení se s kulturou obou 
zemí a v neposlední řadě vytvoření nových 
přátelství.

Letos se projekt konal na naší straně, 
v Lovosicích. Účastníci šli po stopách Karla 
Maye, spisovatele, který dal život slavným 
postavám Vinnetoua a Old Shatterhanda, 
a pro svá díla našel inspiraci v krajině kolem 
Labe.

Nejdříve se všichni společně vydali na 
cestu Průčelskou roklí nedaleko Ústí nad 
Labem, aby v této krajině hledali spojitos-
ti s romány Karla Maye. Jeden den strávili  
v hlavním městě, kde naši žáci provedli 
německé kolegy historickým centrem Pra-

hy. Zajímavou aktivitou byla návštěva MŠ  
U Koníčka, zde se společně s malými dětmi 
vžili do postav indiánů.

V Lovosicích byla ještě na programu 
prohlídka továrny Mondeléz s ochutnávkou 
produktů. Žáci se seznámili nejen s historií 
továrny, ale i se současnou výrobou sušenek.

Projektový týden pak studenti zakončili 
společně stráveným odpolednem a večeří 
s novými přáteli ze Sebnitz. Následovalo už 
jen krátké kulturní vystoupení na rozlouče-
nou a projektový týden byl minulostí.

Cíl projektu byl naplněn nad rámec. Stu-
denti i učitelé jsou spokojeni s odvedenou 
prací a už netrpělivě vyhlíží příští setkání. 
Následující rok by projekt měl proběhnout 
podobnou formou, ale na německé straně.

                    Anna Köhlerová, Gymnázium Lovosice

14

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

11



Projekt MŠ  
U Koníčka: 
Malujeme 
na kameny
První říjnový týden čekal na děti v MŠ U Ko-
níčka projektový týden s názvem „Malujeme 
na kameny“. Paní učitelky a paní asistent-
ky připravily kameny na samotné malová-

ní – očistily je a natřely impregnací. Jakou 
technikou děti tvořily, to záleželo na třídních 

učitelkách. Každé dítě si natřelo svůj kámen 
barvičkou, kterou si vybralo. Děti v červené 
třídě tupovaly houbičkou přes šablony obráz-
ky a dokreslovaly je akrylovými fixami. V zele-
né třídě děti na barevné kameny obtiskovaly 
různé druhy listů. U žluťásků děti vybarvily  
a poskládaly kameny jako létajícího papírové-
ho draka. V modré třídě natřely děti kameny 
v barvách podzimu. Naše výtvory v podobě 
malovaných veselých kamenů zdobí vchod 
do MŠ. Dětem se projektový týden líbil. Se-
známily se s novými výtvarnými technikami, 
které si i vyzkoušely. Děkujeme sponzoru, 
který veškerý materiál školce věnoval.

Klára Wasylyszynová

Z pohádky do 
pohádky na 
ZŠ Všehrdova
Ano, tak skutečně týden od 7. do 11. října na 
ZŠ Všehrdova vypadal. Když se otevřely dveře 
jakékoliv učebny, ocitli jste se v pohádce, kte-
rou si ta která třída vybrala. Společné bylo pro 
všechny prolínání obsahu pohádky všemi před-
měty. Jako je čtení, dramatizace, vypravování či 
orientace v textu, ztvárnění výtvarné či v rámci 
pracovních činností, slovní úlohy, rýsování a další 
matematické početní operace.

    Prvňáčci z 1.A si zvolili „Zlatovlásku“. V ma-
tematice navlékali a počítali korálky, chytali ry-
bky. Celý projekt provázel samozřejmě zpěv.  
To žákům z 1.B se zalíbila pohádka „O perníkové 
chaloupce“. Měli ve třídě 11 různých pohádko-
vých knížek s touto pohádkou. Porovnávali je-
jich ilustrace, četli. Vyrobili si loutky. V tělocvičně 
nahradily vysoký strom, na který Jeníček vylezl, 
žebřiny.

   Ve 2.A byla na programu „Tři prasátka“. 
Po přečtení textu žáci sestavili s pomocí paní 
učitelky časovou posloupnost a pohádku pře-
vyprávěli. V matematice řešili slovní úlohy  a rý-
sovali domeček, který si pak v hodině výtvarné 
výchovy vyrobili. V paralelní druhé třídě zvítězil ve 
výběru „Budulínek“. I tady po přečtení pohádky 
vytvořili osnovu, avšak obrázkovou. Ani slovní 
úlohy a luštění nebo tajenky nechyběly.

Děvčata a chlapci ze 3.A se zaměřili (kro-
mě realizace činností podobných těm jako 
v ostatních třídách) na jídlo. Logicky je k tomu 
vedl obsah pohádky „Otesánek“ tím, co 
všechno dokázal spořádat. V rámci výtvar-
né výchovy a pracovních činností si nakreslili 
a vyrobili potraviny, které si dále rozdělili na 
zdravé a nezdravé. Ve školní kuchyňce si sami 
připravili saláty z ovoce a zeleniny.

   Kolektiv 3.B si vybral známou a oblíbenou 
knihu „Mach a Šebestová“ obsahující spoustu 
příhod obou kamarádů. Děti také zkusily vymy-
slet svůj vlastní příběh. Seznámily se s pojmy 
autor a ilustrátor. Vymyslely a narýsovaly svůj 
návrh moderního sluchátka.

   Ve třídě 4.A si zvolili jednu z mnoha krás-
ných pohádek K. J. Erbena „Rozum a Štěstí“. 
Spojovali jednotlivé postavy s jejich charakte-
ristikou, odlišili dobré a špatné vlastnosti nejen 
u pohádkových bytostí, ale i ve světě lidí. Žáci 
4.B pojali „Rusalku“ ve všech jejích uměleckých 
formách. Hlavně jako pohádku, divadlo,  ale i jako 
operu. Dramatizaci si zrealizovali sami. Vytvořili 

myšlenkovou mapu, nakreslili podle svých před-
stav jednotlivé postavy.

   „Tři vlasy děda Vševěda“ byla pohádka 
dětem z 5.A nejmilejší. Po klasické práci s tex-
tem, jako je orientace v něm či vypravování, ho 
použily i k procvičování pravopisu. Při pracov-
ních činnostech měly k dispozici rozmanité 
materiály. V přírodovědě si povídaly o významu 
ochrany přírody. V pohádce „Sůl nad zlato“ 
žáci 5.B zkoumali různé minerály a krystaly, 
jejichž podobu dokázali i výtvarně ztvárnit. 
Povídali si o významu a využití soli. Použili slova 
z pohádky také k procvičení učiva českého 
jazyka. A poslední v pořadí našich nejstarších 
žáků, ti z 5.C, si zvolili cyklus hned několika 
známých pohádek pod názvem „Z pohádky 
do pohádky“. Byl to jakýsi průřez všemi pěti 
ročníky, kdy s pohádkami v rámci našeho škol-
ního projektu pracovali. Velmi zajímavá byla 
týmová spolupráce s prvňáčky.

   Závěrem lze říct, že si všichni žáci bez roz-
dílu věku „Pohádkový svět“ užili.

Hana Protivová

15



Š
ko

oo
oo

ls
tv

í

Děti opět 
přinesly do 
školy své 
domácí 
mazlíčky
Každý rok v měsíci říjnu pořádáme na 
Jedničce výstavu mazlíčků k Mezinárod-
nímu dni zvířat, který připadá na 4. října. 
Ani letos tomu nebylo jinak. Žáci z prvního 
stupně přinesli svým spolužákům ukázat, 
jaké mazlíčky mají doma. 

Na výstavě bylo k vidění několik králíč-
ků, křečků, želviček, andulek, šneků, dále 

potkánek, had nebo řasokoule. Pěkným 
zpestřením byl chameleon, agama vou-
satá a dvouměsíční mládě papouška žako. 
Během výstavy probíhala i soutěž „O nej-
krásnějšího domácího mazlíčka“. Každý 
návštěvník mohl v soutěži hlasovat jen pro 
jedno zvířátko, a tak bylo rozhodování pro 
některé velmi těžké. 

A jak to celé dopadlo? 1. místo obsadil 
Antonín Nytl z 2.B se svým papouškem 
žako Elinkou, 2. místo získal Miroslav Hančl 
ze 3.A se svým chameleonem Koblihou  
a na 3. místě se umístila Marie Králová  
z 5.A se svým králíčkem Lilly. Výhercům 
gratulujeme a těšíme se na nové vysta-
vovatele v příštím školním roce. Všem lo-
vosickým školkám děkujeme za tradiční 
návštěvu na naší škole.

ZŠ Sady pionýrů    

ZŠ. A. Baráka 
vede žáky 
k ochraně 
přírody a 
ekologii 
Již několik let se aktivně zapojujeme do 
vzdělávání žáků v oblasti ekologie a ochra-
ny životního prostředí. Cílem je probouzet  
u žáků zájem o přírodu a udržitelný životní 
styl. Navíc chceme získat prestižní titul Eko-
škola, který oceňuje školy po celém světě za 
jejich úsilí v oblasti environmentální výchovy.

Nově žákům nabízíme dva badatelské 
kroužky, ve kterých mohou žáci objevovat 
přírodní zákonitosti, provádět zajímavé expe-
rimenty a starat se i o naše vyvýšené záhony. 
Zároveň se žáci 6. tříd zúčastnili interaktivní-
ho ekologického workshopu s názvem Voda 
nad zlato, který se zaměřil na dopad textilního 
průmyslu na životní prostředí.

Zapojili jsme se do celorepublikového 
projektu Patronát a také jsme si vzali s žáky 
na starost péči o nedaleký Humenský vrch. 

Žáci tak získají vztah ke svému okolí a k pří-
rodě samotné. V projektu společnosti Mondi, 
v jejím dotačním programu s názvem Envi-
ronmentální projekty, jsme získali finance pro 
nákup venkovní naučné tabule, která bude 
informovat žáky o významu brouků v eko-
systému. 

Snažíme se snižovat spotřebu energie a třídit 
odpad. Žáci připravili a po celé škole vyvěsili 
různé piktogramy nabádající k šetření vody, 
udržování pořádku u košů a zhasínání světel. 
Klademe důraz na recyklaci, a proto jsou ve 
škole rozmístěny nádoby na třídění plastů 
a papíru. Žáci se pravidelně účastní sběru 
tříděného odpadu a jsou vedeni k tomu, aby 
důkladně pochopili význam recyklace pro 
snižování množství odpadu a ochranu pří-
rodních zdrojů. 

Všemi aktivitami usilujeme o vytváře-
ní odpovědného přístupu žáků k přírodě  
a zároveň je vedeme k pochopení důležitosti 
ochrany prostředí a udržitelného rozvoje.

ZŠ Antonína Baráka Lovosice

16

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

11



O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

Lubomír Srb 
by letos 
oslavil 100 let 
Narodil se 18. listopadu 1924 na vesnici Uhy 
u Velvar a pocházel ze sedmi sourozenců. Do 
školy chodil do Velvar a vyučil se elektrikářem. 
Na základní vojenskou službu nastoupil do 
Terezína. Poté nastoupil do SCHZ Lovosice 
jako dělník a později absolvoval večerní prů-
myslovou školu. 

V květnu 1951 pracoval jako mistr elek-
troúdržby v SCHZ Lovosice, později zastá-
val funkci vedoucího opravářského cechu.  
V roce 1951 se oženil a společně s manželkou 
vychovali dvě dcery. 

Podílel se také na výstavbě travnaté plo-
chy fotbalového hřiště. V roce 1974 - 1976 
podal zlepšovací návrh lajnování hřiště. 

Za svou kariéru získal řadu významných 
ocenění, mezi kterými bylo například převzetí 
stříbrné medaile za socialistickou výchovu 
mladé generace, obdržel diplom za nejlep-
šího pracovníka chemického průmyslu nebo 
získal čestné uznání 1. stupně od zástupců 
OV SČSP. 

V roce 1982 se stal nejlepším dopisova-
telem do závodních novin a do Průboje v roce 
1983. Byl také vyznamenán jako zasloužilý 
pracovník chemického průmyslu SCHZ. 

V roce 1982 se zúčastnil zprovoznění 
elektroinstalace na turistické chatě Lovoš 
včetně pokládání kabelů a v roce 1983 byl 

u vložení pojistek a následně i u samotné-
ho rozsvícení chaty Lovoš.  Do starobního 
důchodu odešel v listopadu 1984 a zemřel  

v roce 1987. Letos by oslavil 100 let. Kdo jste 
ho znali, vzpomeňte si s námi. Děkuji.

                                           Hana Friezerová, dcera

Den 
lovosických 
autorů 
posedmé 
Sedmý ročník Dne lovosických autorů je za 
dveřmi. Tradiční přehlídka kreativních tvůrců  
z Lovosic a okolí proběhne v sobotu 9. lis-
topadu v reprezentativních prostorách his-

torické Pfannschmidtovy vily. Svou tvorbu 
odprezentují hudebníci, vinaři, malíři, foto-
grafové či filmaři.

Celodenní program hudebních vystou-
pení, přednášek, výstav a degustací zahájí 
slavnostní udělení ocenění obyvatelům, 
kteří svým jedinečným způsobem přispívají  
k lepšímu životu ve městě. Po vzoru Srdcaře 
Litoměřic si lovosičtí odnesou sošku Medvě-
da Lovelína. Lovosice tak zahajují tradici, jež 
ocení obyvatele, kteří svým jedinečným způ-
sobem přispívají k lepšímu životu ve městě. 

Návrhy na ocenění nejen žijících, ale také 
im memoriam kandidátů můžete poslat on-
line na webu města (https://meulovo.cz/

oceneni-obcanu-medved-lovelin/d-55450) 
či osobně na Informačním centru Lovosice až 
do 30. 10. (včetně).

Vybrané nominace posoudí odborná 
porota složená ze zástupců města, Centra 
kultury LOVOš a Komise kultury a cestovního 
ruchu. Od 1. do 7. listopadu pak proběhne 
veřejné hlasování (opět na internetu a v In-
formačním centru Lovosice), kde lidé vyberou 
své favority. Tři nejlepší obdrží ocenění u pří-
ležitosti 7. ročníku Dne lovosických autorů ve 
13 hodin ve velkém sále Pfannschmidtovy vily.

Pro aktuality o programu a hlasování sle-
dujte Facebookovou stránku Den lovosických 
autorů a web mestolovosice.cz             Jan Štok

17



In
fo

oo
oo

rm
ac

e

Jiří Čech 
odešel do 
muzikantského 
nebe  
Lovosický muzikant Jiří Čech zemřel ve 
čtvrtek 5. září 2024 ve věku 81 let. Dlou-
há léta pracoval v Severočeských chemic-
kých závodech Lovosice a také provozoval  
M klub. Rovněž byl zakladatelem Barev-
ného ledového dne, který proběhl poprvé 
v lednu roku 1969 a koná se dosud. Orga-
nizoval i mnohé kulturní akce. V posledních 
letech působil jako člen Oldies Trio 243 
s Jiřím Kudrmanem a Milanem Gáborem, 
ale vystupoval i samostatně. Ještě loni 

vystoupil s Jiřím Kudrmanem v listopadu 
na Dnu lovosických autorů, letos už bude 
bohužel chybět. Přispíval také do místních 

novin a měl bohatou sbírku lovosických 
archiválií. Čest jeho památce. Jeho hudba 
nám bude scházet.                     Eva Hozmanová

Městská 
knihovna  
byla otevřena 
před 10 lety, 
3. díl
Vedoucí knihovny paní Zdeňky Černé jsme 
se zeptali, co vše se v nové knihovně bě-
hem toho desetiletí dělo (pokračování):

Konalo se i několik Dnů lovosických 
autorů včetně výstav a přednášek. 
Bude se konat i letos?

Ano, letošní ročník je plánovaný na so-
botu 9. 11. 2024. Za knihovnu mohu říct, 
že budou určitě zajímavé dílničky, ostatní 
program je v rukou pořadatelů.

Z čeho máte největší radost?
Radost mám z toho, že to v knihovně 

opravdu žije, že nejsme jen půjčovna knih. 

Ale i z toho, že k nám chodí mnoho snad 
spokojených čtenářů, že jim můžeme na-
bídnout krásné knihy. 

Co chystáte nového?
V listopadu nás svou návštěvou znovu 

poctí cestovatelky Alča Mahlerová a Mája 
Šnajdrová, tentokrát to bude o PNT - ne-
objeveném klenotu mezi dálkovými traily, 
chybět nebude ani zpěv autorských písni-
ček za doprovodu ukulele, dále se dostaví 
Dana Šimková v krásném dobovém kostý-
mu s novou přednáškou o Sissi. 

A v prosinci svou knihu Řeka zázraků 
představí moderátor oblíbeného televizní-
ho pořadu Zázraky přírody Vladimír Kořen. 

Všichni jste srdečně zváni, jen si nezapo-
meňte včas koupit vstupenku, míst v sále 
je jen max. 80!

Na závěr bych chtěla ještě jednou zmí-
nit spolupráci lovosické knihovny se zrakově 
postiženými občany, jmenovitě mohu uvést 
manžele Stanislavu a Vladimíra Krajíčkovi  
a Katku Vosykovou. Tito, dnes již moji přátelé, 
pravidelně v knihovně přednášejí pro školy  
i veřejnost o životě se zrakovým handicapem, 
o tom, jak se chovat k vodicím psům a jakou 
pomoc od „zrakáčů“ uvítají. Dále připravují 
tyflohrátky pro děti a další osvětu. Moc jim 
za tuto naši spolupráci děkuji.

Vedoucí knihovny děkuji za obsáhlý roz-
hovor a knihovně přeji mnoho štěstí do dal-
šího desetiletí.

Eva Hozmanová, úpravy Denisa Richter  
se souhlasem Zdeňky Černé

18

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

11



In
ze

ee
ee

rc
e

19



In
ze

ee
ee

rc
e

Ozdravné 
pobyty 
MO STP 
Lovosice 
2025   

18. - 24. 5.
Piešťany, hotel Allegro, Slovensko                
předběžná cena: 11 200 Kč
Pobyt v hotelu, plná penze S-O-V (bufety), 
zdarma nápoje během oběda a večeře (pivo, 
víno, malinovka), 10 lázeňských procedur, 
denně káva a koláč v 16 hod., večerní hudební 
program a fakultativní výlety do okolí za menší 
příplatek, doprava.

22. - 28. 6.
Mariánské Lázně, hotel Ferdinand                
předběžná cena: 10 000 Kč

Pobyt v hotelu, plná penze, 6 lázeňských pro-
cedur, výtah, výlety do okolí, hudební večer, 
doprava.

13. - 19. 7.
Spálené Poříčí, hotel Brdy                
předběžná cena: 8 200 Kč
Pobyt v hotelu, plná penze, autobusové po-
znávací výlety do okolí, hudební večer, doprava.  

7. - 13. 9.
Rokytnice nad Jizerou, hotel Helena                
předběžná cena: 8 000 Kč
Pobyt v hotelu, plná penze, výlety do okolí, 
možnost koupání ve venkovním vyhřívaném 
bazénu, hudební večer, doprava. 

Při týdenních pobytech bude složena záloha 
3 000 Kč při přihlášení a doplatek nejpozději 
6 týdnů před odjezdem na pobyt. Cestovní 
pojištění není v ceně pobytu. Doporučujeme 
pojištění stornopoplatků. Při platbě je nutné 
předložit členskou průkazku se zaplaceným 
členským příspěvkem na rok 2025. Ceny 
pobytů jsou orientační.  Přihlášky přijímáme  
v kanceláři STP Lovosice od 7. ledna 2025 
vždy v úterý od 9 do 12 hodin.              Výbor STP 

95. narozeniny 
Karla Mudry 
Karel Mudra oslavil dne 11. října 2024 své 95. 
narozeniny. Celá rodina mu přeje do dalších 
let hodně zdraví, štěstí, pohody a lásky.

Stáňa, dcera

20

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

11



In
ze

ee
ee

rc
e



Nenechte  
si ujííííííííííít
ne 1. 12. od 13 h  I  Václavské náměstí  
       

Slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu  

První adventní neděli, tedy 1. prosince, se stejně tak 
jako v mnoha okolních městech i v Lovosicích rozsvítí 
vánoční strom a vánoční výzdoba. Stane se tomu 
tak přesně v 18 hodin. Předcházet tomu bude pestrý 
kulturní program. Pro děti je připravena vánočně 
laděná pohádka divadla PaDam s nadílkou, dále 
vystoupí žáci ZUŠ Lovosice, Lovosický chrámový sbor, 
Školáček a sbor Koťata a Koťátka. Vrcholem večera 
bude vánoční koncert Kateřiny Steinerové & Her 
Swing Boys. Společně pak odpočítáme tu slavnostní 
chvíli samotného rozsvícení vánočního stromu.  
K samému závěru večera nám koledy zahraje 
Podřipský žesťový kvintet. Nebude chybět živý betlém, 
ježíškova pošta, vánoční trhy a dobrý svařák.


